
 diário oficial Nº 34.614  7 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

Servidor Objetivo
ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, matrícula funcional 
nº 57220432/ 1, CPF 788.884.922-91, cargo Mestre de Cerimô-

nia, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 419/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/647611 de 16 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de PLACAS/PA, no período de 16 a 19/06/2020.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 
do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 420/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/645393, de 16 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 16/06/2021.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de junho de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 421/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/645435, de 16 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 16/06/2021.

Servidor Objetivo
ALFREDO MAIA DA SILVA, CPF 102.400.552-68 matrícula fun-
cional nº 631795/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
´
PORTARIA Nº 422/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/646286, de 16 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 16/06/2021.

Servidor Objetivo
ELISSANDRO GOMES DE FARIAS, CPF 832.410.274-49, matrícula  
funcional  nº 5946370/ 1, ocupante do cargo de Assessor Admi-

nistrativo III, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial da Gover-
nadoria, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 668873

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA N° 491/2021 – DI/CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 668380
PUBLICADO NO DOE Nº 34.613 de 17/06/2021
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DE PORTARIA Nº 491/2021 – DI/CMG, DE 11 DE JUNHO DE 2021
LEIA-SE:
EXTRATO DE PORTARIA Nº 491/2021 – DI/CMG, DE 16 DE JUNHO DE 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 668836

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 050/2021 – SF/CMG, 
DE 17 DE JUNHO DE 2021

Suprida: Eline Maria Botelho Coutinho, MF nº 5910649/3, Assessor Admi-
nistrativo IV; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias;  Valor: R$ 8.000,00;  Elemento de Despe-
sa: 33.90.30 (Material de Consumo) - R$ 4.000,00;  Elemento de Des-
pesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) - R$ 
4.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Os-
mar Vieira da Costa Júnior, CEL QOPM.

Protocolo: 668837

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 498/2021 – DI/CMG, 
DE 17 DE JUNHO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado;  Município de Origem: Belém/PA;  Destino: Altamira/PA;  Pe-
ríodo: 16 a 19/06/2021;  Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 
(pousada); Servidores: 1º SGT PM Goodmar Monteiro Figueiredo, MF nº 
5197902/2 e 1º SGT PM José Carlos Monteiro Nogueira da Silva, MF nº 
5386080/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 668950
EXTRATO DE PORTARIA Nº 499/2021 – DI/CMG, 

DE 17 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado.; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Altamira/PA; Período: 
16 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: Cleto Pimentel dos Santos, MF nº 51855454/4; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 668976
EXTRATO DE PORTARIA Nº 492/2021 – DI/CMG, 

DE 17 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 12/06/2021; Quantidade de diá-
rias: 1,0 (alimentação); Servidores: 3º SGT PM Marcos Alexandre Martins 
Pires, MF nº 54194761/2 e CB PM Marcos Paulo Silva do Nascimento, MF nº 
54193024/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 668838
EXTRATO DE PORTARIA Nº 493/2021 – DI/CMG, 

DE 17 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Placas/PA; Período: 15 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 
5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 2º SGT BM PM Artur Vero-
nico Ribeiro Filho, MF nº 5598427/2 e SD PM Marília Castro Alves, MF nº 
6401403/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 668839
EXTRATO DE PORTARIA Nº 494/2021 – DI/CMG, 

DE 17 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
15 a 20/06/2021; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação); Servidores: 


